
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в состав Штаба по воспитательной работе при 
администрации города Благовещенска, утвержденный постановлением 

администрации города Благовещенска от 14.08.2023 № 4246 
 

 
В целях улучшения организации работы Штаба и в связи с кадровыми 

изменениями 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в состав Штаба по воспитательной работе при 
администрации города Благовещенска, утвержденный постановлением 
администрации города Благовещенска от 14.08.2023 № 4246 (в редакции 
постановления администрации города Благовещенска от 10.06.2024 № 2609) 
изменения, изложив его в новой редакции, согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом 
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А. 

 
 
 

Исполняющий обязанности 
мэра города Благовещенска Д.А. Гумиров 

[SIGNERSTAMP1]



Приложение

к постановлению администрации 
города Благовещенска 

от «       »___________№________  
 

Состав 
Штаба по воспитательной работе при администрации 

города Благовещенска 

1. Хопатько Виктория 
Андреевна

заместитель мэра города Благовещенска, 
председатель Штаба

2. Екжанов Александр 
Николаевич

начальник отдела по делам молодежи 
управления по физической культуре, спорту 
и делам молодежи администрации города 
Благовещенска, заместитель председателя 
Штаба

3. Продашанов Дмитрий 
Анатольевич

начальник управления образования 
администрации города Благовещенска, 
заместитель председателя Штаба

4. Гурченко Елена 
Валерьевна

консультант отдела по делам молодежи  
управления по физической культуре, спорту 
и делам молодежи администрации города 
Благовещенска, секретарь Штаба 

5. Члены Штаба:
Васильева Анастасия 
Андреевна

исполняющий обязанности директора МАУ 
Центр «ПроДвижение»

6. Гип Ксения Анатольевна консультант отдела общего и 
дополнительного образования управления 
образования администрации города 
Благовещенска

7. Иванов Кирилл Юрьевич заместитель Председателя Совета 
Регионального отделения по 
стратегическому развитию и финансово-
экономическим вопросам Общероссийского 
общественно-государственного движения 
детей и молодежи «Движение первых» 
Амурской области (по согласованию)

8. Климова Оксана 
Владимировна

начальник управления по физической 
культуре, спорту и делам молодежи 
администрации города Благовещенска

MashenskayaAA
Прямоугольник

MashenskayaAA
Пишущая машинка
от 06.09.2024             № 4282

MashenskayaAA
Пишущая машинка



9. Куприенко Екатерина 
Владимировна 

региональный координатор всероссийского 
проекта «Навигаторы детства» (по 
согласованию)

10. Мищенко Валентина 
Петровна

начальник управления культуры 
администрации города Благовещенска

11. Обозный Александр 
Викторович

начальник управления общественных связей 
администрации города Благовещенска

12. Романова Татьяна 
Дмитриевна

ведущий эксперт отдела реализации 
проектов и программ в сфере 
патриотического воспитания граждан ФГБУ 
«Росдетцентр» (по согласованию)

13. Рослякова Алла 
Александровна

методист МБУ ИАМЦ 

14. Слепцова Кристина 
Сергеевна

главный редактор МУ «ИА «Город»

15. Шеремет Виктория 
Дмитриевна

специалист по организации работы в городе 
Благовещенске Регионального отделения 
общероссийского общественно-
государственного движения детей и 
молодежи «Движение первых» Амурской 
области (по согласованию)




